
روزنامه کیهان- 11 شهریور1357
تیتر اول کیهان مربوط به راهپیمایی‌های 
متعددی بود که در شهرهای مختلف برگزار 
می‌شد؛ راهپیمایی‌هایی که نهایتا منجر به 
راهپیمایی بزرگ 17 شهریور شد. تیتر اول 
کیهان چنین بود: »تظاهرات وسیع در تهران 
و شهرستانها«. این روزنامه نوشت که 11 نفر 
در تظاهرات شهرهای تهران، مشهد، شوشتر، 

قزوین، اردبیل و آبادان کشته شدند. 
خبر دیگر کیهان، درخواست روحانیون تهران، 
شمهد و قم برای آزادی ایت الله منتظری 
و آیت الله طالقانی بود. این دو روحانی، 
مشهورترین و تاثیرگذارترین زندانیان سیاسی 
ان زمان بودند و آزادی آنها می‌توانست نماد 

پیروزی نهضت باشد. در چنین اوضاع و شرایطی شاهنشاه آماده می‌شد که به چین برود. کیهان همچنین خبر داد که روز 
دهم شهریور رهبر چین با بدرقه محمدرضا پهلوی از ایران رفت، در حالی که قرار بر این شد که شاه ایران هم به چین برود. 
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لوسی 
)لوسی Lucy( یک فیلم علمی– تخیلی 
و اکشن آمریکایی-فرانسوی محصول سال 
۲۰۱۴، به نویسندگی و کارگردانی لوک 
بسون است. اسکارلت جوهانسون به عنوان 
شخصیت اصلی فیلم و مورگان فریمن 
نقش پروفسور نورمن را ایفا می‌کند. لوسی 
توسط یونیورسال استودیوز در ۲۵ ژوئیه 
۲۰۱۴، در ایالات متحده به نمایش درآمد.
داستان: لوسی یک زن ۲۴ ساله آمریکایی 
است که در تایپه تایوان زندگی و تحصیل 
می‌کند. دوست او می‌خواهد تا یک 
محموله کیف را بدست مردی کره‌ای به 

نام آقای جانگ برساند، اما او مقاومت می‌کند اما دوستش با دستبند دست او را به کیف می‌بندد و او را مجبور می‌کند 
تا آن را به آقای جانگ تحویل دهد. لوسی بعد از دیدن افراد جانگ می‌فهمد آنها یک باند خلافکار هستند و او را مجبور 

می‌کنند تا کیف را که درونش ۴ بسته مواد آبی رنگ است باز کند و... .

دانستنی‌ها

کرونا چه مشکلاتی برای سالمندان ایجاد کرده است؟
پژوهشگران روانشناسی با انجام یک مطالعه کیفی، پیامدهای منفی 
همه گیری کرونا برای سالمندان را مورد بررسی قرار دادند.به گزارش 
ایسنا، بیماری کرونا به دلیل شیوع گسترده، میزان قابل توجهی از 
ترس و نگرانی را در میان گروه‌های خاص مانند سالمندان ایجاد 
کرده است. چرا که سالمندان به دلیل ابتلا به بیماری‌های زمینه ای 
و همچنین داشتن سیستم ایمنی ضعیف تر، در برابر بیماری کرونا 
آسیب پذیرتر هستند.به همین دلیل سالمندان در مواجهه با شیوع 
ناگهانی کرونا علاوه بر آسیب‌های جسمانی ناشی از این بیماری باید 
بر چالش‌های پیچیده روانشناختی این همه گیری نیز غلبه کند.آثار 

روانشناختی این بیماری برای سالمندان می‌تواند شامل اضطراب، استرس و عصبانیت باشد. همچنین قرنطینه و قطع 
ارتباطات اجتماعی می‌تواند افراد مسن را در معرض افسردگی و اضطراب قرار دهد.با توجه به اهمیت این موضوع، 
پژوهشگران با انجام یک مطالعه کیفی پیامدهای شیوع کرونا بر زندگی سالمندان و تجربه زیسته آن‌ها در این دوران را 
مورد بررسی قرار دادند.این مطالعه در سال 1399 و در شهر رفسنجان استان کرمان انجام شد و اطلاعات مورد نیاز از 
طریق مصاحبه با 15 نفر از سالمندان با سن حداقل 60 سال، عدم ابتلا به بیماری‌های ذهنی و دارای توانایی‌های کلامی 

برای پاسخگویی، جمع‌آوری شد.
در مطالعه‌های کیفی، مصاحبه‌ها تا زمان اشباع داده و رسیدن به داده‌های تکراری ادامه می‌یابد. در این مطالعه، پس از 
مصاحبه با نفر یازدهم هیچ داده جدیدی به دست نیامد ولی به دلیل اطمینان بیشتر، مصاحبه‌ها تا نفر پانزدهم ادامه پیدا 
کرد.تحلیل مصاحبه‌های انجام شده نشان داد که شیوع ویروس کرونا پیامدهای منفی متعددی را برای سالمندان به همراه 
داشته است. این پیامدها در شش گروه »مشکلات روحی و روانی«، »احساس ترس ناشی از اخبار مرتبط با کرونا«، »عدم 
مراجعه یا کاهش مراجعه به مراکز بهداشتی و درمانی«، »تضعیف وضعیت اقتصادی«، »قطع کامل فعالیت‌های ورزشی« 
و »وسواس در رعایت مسائل بهداشتی« بودند. از نظر شرکت کنندگان دراین مطالعه؛ مشکلات روحی و روانی به وجود 
آمده در این دوران شامل افسردگی ناشی از دوری از فرزندان، افسردگی ناشی از قرنطینه خانگی، اضطراب و نگرانی درباره 
ابتلای خود، فرزندان و نوه‌ها به کرونا است. ترس ناشی از اخبار تلویزیون و فضای مجازی درباره آمار مبتلایا و فوتی‌های 
کرونا و ترس ناشی از آگاهی از خبر ابتلای اطرافیان به این بیماری و فوت آن‌ها نیز از دیگر مشکلاتی است که سالمندان 
در دوره همه گیری با آن درگیر هستند. سالمندان شرکت کننده در این مطالعه به دلیل مشکلات به وجود آمده در این 
دوران و ترس از ابتلا به کرونا، از مراجعه به مراکز بهداشتی خودداری می‌کنند و یا زمان دریافت خدمات درمانی خود را 
به تعویق می‌اندازند. همچنین همه‌گیری کرونا و قرنطینه باعث کاهش درآمدها و صرف بخشی از درآمد برای تهیه لوازم 
پیشگیری از ابتلا به کرونا شده است. قطع کامل فعالیت‌های ورزشی و وسواس در رعایت مسائل بهداشتی و شستشوی 
بیش از حد دست‌ها و استفاده از مواد ضد عفونی کننده دیگر مشکلاتی بود که سالمندان شرکت کننده در این مطالعه با 
آنها درگیر بودند. پژوهشگران این مطالعه بر اساس نتایج به دست آمده می‌گویند: لازم است که از سوی نهادهای مسئول، 
مداخلات مناسبی در راستای کاهش پیامدهای منفی ویروس کرونا و افزایش سطح سلامت سالمندان به ویژه سلامت 

روان شناختی آنها صورت گیرد.
به گفته این محققان، مطالعه انجام شده دارای محدودیت‌هایی مانند نمونه گیری از سالمندان یک شهر و حجم کم 
نمونه‌ها است. به همین دلیل باید در تعمیم نتایج به دست آمده، احتیاط کرد. نیاز است که در مطالعات آینده، تعداد 

بیشتری از سالمندان و از شهرهای مختلف مورد بررسی قرار گیرند.

چهره‌ها

محمود کاوه؛ فرمانده لشکر ویژه شهدا 
محمود کاوه از فرماندهان سپاه پاسداران ایران در جنگ ایران و عراق بود. وی در بدو 
تشکیل سپاه به عضویت سپاه مشهد درآمد و در ۲۲ سالگی به فرماندهی تیپ ۱۵۵ 

ویژه شهدا در غرب کشور که بعدها به لشکر ارتقا یافت منصوب شد.
کاوه یکی از جوانترین فرماندهانی است که هدایت جنگ ایران و عراق را به عهده 
گرفتند. روزی که جنگ آغاز شد او یک جوان ۱۹ ساله بود اما ۳ سال بعد فرماندهی 
تیپ ویژه شهدا را بر عهده گرفت. تیپی که از کلیدی‌ترین یگان‌های سپاه بود. 
موفقیت‌ها و انجام عملیات خارق‌العاده توسط این تیپ با فرماندهی کاوه باعث شد که 

به لشکر ویژه ارتقاء یابد.
کاوه در ۱1 شهریور ۱۳۶۵ در منطقه عمومی حاج عمران برروی قله ۲۵۱۹ حاج‌عمران 

بر اثر اصابت ترکش گلوله توپ و درسن ۲۵ سالگی به شهاذت رسید.

ایرج کریمی؛ کارگردان و منتقد سینما
ایرج کریمی )زاده ۱۳۳۲ در تهران، درگذشته ۱۱ شهریور ۱۳۹۴( کارگردان، 

فیلم‌نامه‌نویس و منتقد سینمای ایرانی بود.
وی فارغ‌التحصیل رشته مهندسی مکانیک از دانشگاه صنعتی امیرکبیر )پلی تکنیک 
تهران( بود. کریمی چند کتاب سینمایی را نیز ترجمه کرده‌است. او یکی از منتقدان 
برجسته سینمایی ایران بود که در ماهنامه سینمایی فیلم نقدهای بسیاری چاپ کرد.

ایرج کریمی اگر چه دانش‌آموخته مهندسی مکانیک از دانشگاه امیرکبیر بود ولی 
اشتغال در این رشته را به خاطر علاقه به سینما رها کرد. پیش از آن‌که منتقد فیلم 
شود در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به‌عنوان کارشناس سینمایی کار 
کرد و در این کانون چند فیلم کوتاه نیز ساخت. پس از آن سال‌ها در مجله فیلم 
نقد می‌نوشت و سهم بسزایی در پیشرفت عرصه نقد سینمایی داشت، وی هم‌چنین 

چندین کتاب‌های سینمایی نیز به فارسی ترجمه کرد.
کریمی در تلویزیون با فیلم بلند آهنگ پنهان به عنوان کارگردان در سال ۱۳۷۰ آغاز به کار کرد. در سال ۱۳۶۹ 
فیلمنامه‌نویسی سفر جادویی ساخته ابوالحسن داوودی و در ۱۳۷۰، فیلمنامه‌نویسی بهترین بابای دنیا به کارگردانی 
داریوش فرهنگ را بر عهده گرفت. شروع کار سینمایی او فیلم از کنار هم می‌گذریم به عنوان کارگردان در سال ۱۳۷۹ 
بود. از کنار هم می‌گذریم نخستین فیلمی است که وی کارگردانی، فیلم نامه نویسی و تهیه کنندگی آن را داشته است. 
چند تار مو را در ۱۳۸۲ بر اساس فیلم نامه‌ای از خودش کارگردانی کرد و فیلم باغ‌های کندلوس را در سال ۱۳۸۳ با بازی 
محمدرضا فروتن ساخت. در سال ۱۳۸۵ نسل جادویی را کارگردانی کرد که سال‌ها در انتظار پروانه نمایش به‌سر برد و 
سرانجام بدون فرصتی برای اکران عمومی، در شبکه نمایش خانگی توزیع شد. پس از این فیلم به مدت چندین سال امکان 
و فرصت ساخت فیلم جدیدی را پیدا نکرد و تلاش‌هایش در این راه با بن‌بست روبرو شد، تا این که در سال ۱۳۹۳ و پس 

از ۸ سال فیلم نیمرخ‌ها را کارگردانی کرد.
او که از بیماری سرطان مغز استخوان رنج می‌برد در تاریخ ۱۱ شهریور سال ۱۳۹۴ درگذشت.

فیلم بازی
تاریخ فلسفه معاصر غرب

کتاب »تاریخ فلسفه معاصر غرب؛ مارکسیسم، پراگماتیسم، پدیدارشناسی و اگزیستانسیالیسم« 
اثر یارعلی کردفیروزجایی و حسن عبدی از سوی سازمان سمت با همکاری موسسه آموزشی 
و پژوهشی امام خمینی در 319 صفحه،  با شمارگان 500 نسخه و قیمت 52 هزار تومان 

منتشر شد.  
کتاب حاضر برای دانشجویان رشتۀ فلسفه برای درس‌های »تاریخ فلسفۀ قرن نوزدهم« و 
»تاریخ فلسفۀ معاصر« و دانشجویان رشتۀ فلسفه و حکمت اسامی برای درس »فلسفۀ 

معاصر« در مقطع کارشناسی قابل استفاده است.
نویسندگان در پیشگفتار این اثر آورده‌اند: » در پژوهش حاضر به بررسی تاریخ فلسفة 
مغرب‌‌زمین در نیمة دوم قرن نوزدهم می‌‌پردازیم. این دوره در مغرب‌‌زمین عصر ظهور نهضت‌ها 
و مکاتب فلسفی مهمی بود، مکاتبی مانند مارکسیسم، پراگماتیسم و پدیدارشناسی که خود 
مبدأ ظهور فلسفه‌‌های قرن بیستم شدند؛ مانند مارکسیسم جدید، فلسفه‌‌های اگزیستانس و 
فلسفه‌‌های تحلیلی. مرکز اصلی فلسفه‌‌های پراگماتیستی امریکاست و پراگماتیسم به عنوان 

اولین فلسفة امریکایی شمرده می‌‌شود. مارکسیسم، پدیدارشناسی و فلسفه‌‌های اگزیستانس مانند بسیاری از فلسفه‌‌های دیگر 
آلمانی‌‌اند.  در این دوره فیلسوفان فراوانی ظاهر شدند؛ از جمله مارکس، انگلس، نیچه، هوسرل، پرس، جیمز، دیویی، سانتایانا، 
برگسون، کروچه، فرگه، اتولیبمن، هرمان کوهن، پاول ناتروپ، ارنست کاسیرر، ویلهلم دیلتای، رودولف اویکن. اما در این کتاب نه 
مجال پرداختن به همة این فیلسوفان وجود داشت و نه هدفی که از تألیف این کتاب در نظر گرفته شده بود، آن بود. از این‌رو، 

چاره‌‌ای جز پرداختن به مهم‌ترین فیلسوفان نبوده است.
بر اساس سرفصل‌های موجود برای این درس، مارکسیسم، پراگماتیسم و پدیدارشناسی، نیچه و فلسفه‌‌های اگزیستانس را انتخاب، 
و زندگی، آثار و افکار متفکران مربوط را به طور فشرده گزارش کردیم. برخی از فیلسوفان یادشده که در اين کتاب به آنان پرداخته 
نمی‌‌شود، معمولاً به دلیل ارتباط با فلسفه‌‌های قرن بیستم مورد توجه قرار می‌‌گیرند؛ مثلًا از فرگه در فلسفة تحلیلی یاد می‌شود.«

تاریخ فلسفه معاصر غرب می‌کوشد به اختصار و با نثری ساده و روشن به برخی اندیشه‌های فلسفی معاصر غربی نگاهی بیفکند. این 
نوشتار در دو بخض است: بخش نخست به توضیح مکاتب مارکسیسم، پراگماتیسم، پدیدارشناسی و نیز اندیشه‌های نیچه و بخش 

دوم به فلسفه‌های اگزیستانس می‌پردازد.

پاریس با مسی جذاب شد!

راهنمایان داوطلب در یک مرکز واکسیناسیون کرونا در شهر بانوک تایلند

طرح روز

قاب

پیشنهاد

عمر مومانی

گتی ایمجز

ابداع یک درمان آنتی‌بادی برای افراد آسیب‌پذیر در برابر کووید-۱۹
مشخص شده است که یک درمان آنتی‌بادی تزریقی جدید خطر ابتلای 

علامت‌دار به کووید-۱۹ را تا ۷۷ درصد کاهش می‌دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، یک آنتی‌بادی مونوکلونال جدید 
برای محافظت از بزرگسالان در برابر ابتلای شدید به بیماری کووید-۱۹ 
پیدا شده است و نتایج آزمایش فاز ۳ آن نشان می‌دهد که این ترکیب 
آنتی‌بادی جدید که با تزریق عضلانی به بدن تحویل داده می‌شود، 

می‌تواند از افراد تا ۱۲ ماه محافظت کند.
آنتی‌بادی‌ها یا پادتن‌ها مانند سربازان خط مقدم سیستم ایمنی بدن 
ما هستند. آنها دائماً در بدن می‌چرخند و برای جستجوی هر عامل 

بیماری‌زای خاص و هدف قرار دادن آنها آموزش دیده‌اند.
در اوایل سال ۲۰۲۰، محققان مرکز پزشکی دانشگاه وندربیلت تعدادی از آنتی‌بادی‌های قوی را که از برخی از اولین بیماران مبتلا به 
کووید-۱۹ جدا شده بود، به دست آوردند. این آنتی‌بادی‌ها متعاقبا توسط شرکت داروسازی آسترازنکا )AstraZeneca( مجوز گرفتند 

و به درمان آنتی‌بادی مونوکلونال تبدیل شده‌اند که برای جلوگیری از عفونت‌های علامت‌دار کووید-۱۹ طراحی شده است.

این درمان جدید  AZD۷۴۴۲ نامیده شده است و آخرین نتایج آزمایش بالینی اعلام شده توسط شرکت آسترازنکا نشان می‌دهد که 
می‌تواند نقش مهمی در محافظت از آسیب پذیرترین افراد در برابر ابتلای شدید به کووید-۱۹ ایفا کند.

اطلاعیه اخیر این شرکت جزئیات یک آزمایش به نام پروونت )Provent( را گزارش داده است که در اواخر سال ۲۰۲۰ آغاز شده است. 
در این کارآزمایی بیش از ۵۰۰۰ نفر شرکت کردند که بر روی افرادی که بیشتر در معرض خطر ابتلای شدید به کووید-۱۹ بودند یا از 
قبل به بیماری‌های مزمن دیگر مبتلا و به دلیل نقص ایمنی در معرض خطر واکنش کم به واکسیناسیون کووید-۱۹ بودند، متمرکز بود.
تجزیه و تحلیل اولیه این آزمایش به تازگی به پایان رسیده است و هنوز باید مورد بررسی همتا قرار گیرد و نتایج آن در یک نشریه 

معتبر علمی منتشر شود.
آسترازنکا گزارش داده است که به طور کلی ۲۵ مورد ابتلای علامت‌دار در کل گروه آزمایش مشاهده شده است. AZD۷۴۴۲ نشان 

داد که خطر ابتلا به بیماری مزمن را ۷۷ درصد کاهش می‌دهد.
سادگی ارائه این درمان با تزریق عضلانی یکی از عواملی است که آن را از سایر درمان‌های آنتی‌بادی مونوکلونال اخیر برای کووید-۱۹ 

متمایز می‌کند. یکی دیگر از ویژگی‌های جدید این درمان، اثربخشی بالقوه آن در دراز مدت است.

 فناوری

عواقب بی‌اعتنایی دولت به برجام
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه*

دولت جدید باید دولتی واقع‌گرا باشد. تا به حال تیم دولت که 
شامل نظریه‌پردازها و تیم مدیریتی آن می‌شود، در مقام نقد 
و انتقادات بودند و به طور طبیعی انتقادات به حقی هم مطرح 
کردند. در مقام مدیریت مادامی که اداره مملکت در دست آن‌ها 
است، مسئولیت مشکلات جامعه، پیشبرد ارقام و احکام توسعه 
کشور را دارد. دولت باید احکام بودجه مثل رشد اقتصادی ۸ 
درصد یا کاهش پیدا کردن نرخ بیکاری را تعیین کند و در 
دستور کار او قرار بگیرد. ضمن اینکه در موضوعات مختلف 
دیگر مانند امنیت،  از مسائل مهم پیش روی دولت است. باید 
به دولت وقت داد، اولین کاری که آقای رئیس جمهور بعد 
از تشکیل کابینه انجام داد، سفر استانی به خوزستان بود که 
کار خوبی بود به شرط آنکه، وعده‌های که داده شد اجرایی 
شوند. به طور مثال، یکی از جنبه‌های قابل دفاع دولت آقای 
احمدی نژاد سفرهای استانی او بود. ضعفی که در دولت آقای 
روحانی وجود داشت ولی بعدا یک نوع بی‌تفاوتی نسبت به این 
سفرها صورت گرفت. من در همان زمان نیز پیشنهادی مطرح 
کردم که تیم ۳ نفره متشکل از یک وزیر معین از کابینه، یکی 
از نماینده‌های مجمع هر استان و استاندار هر استان، کمیته 
پیگیری اجرای مصوبات را برای هر استان تشکیل بدهند تا آن 
مصوبات قطعا اجرایی شود. متاسفانه این کار صورت نگرفت و 
به تدریج لوث شد. لذا، ضمن اینکه دولت باید واقع‌گرا باشد، 
باید به این دولت زمان داد. از همین الآن مسئولان دولت باید 
این را بپذیرند که در مقام سخنرانی نیستند، در مقام مدیریت 
هستند. به طور مثال،  در حال حاظر ۲ موضع گیری معاون اول 
رئیس جمهور چه مسائل سیاست خارجی و چه سیاست داخلی 
هزینه‌هایی را برای جامعه ایجاد کرده است. یک موضع‌گیری 
ایشان با اشاره به برجام درباره این بود که گفتمان با استکبار 
به نتیجه نمیرسد که بلافاصله، موج جدید افزایش دلار، طلا و 
نابه سامانی‌ها را داشتیم. که بعد از آن نیز یک موضوع گیری 
مبنی بر آن بود که ارزانی در راه است که بلافاصله خبر تکذیب 
آن هم باعث گرانی ارز شد. این نشان می‌دهد که هنوز برخی 
از اعضای کابینه جایگاه خود را تعریف نکردند و مردم وقتی به 
مجموعه‌ای رای می‌دهند دیگر انتظار ندارند که آن مجموعه 
فقط نقد نکند.  دولت باید توازن ظریفی بین سیاست خارجی 
و اقتصاد ایجاد کند. باید بپذیرد که تداوم تحریم‌ها، تداوم عدم 
گشایش‌های اقتصادی و خارجی، چالش‌هایی که وجود دارد و ... 
باعث می‌شود روز به روز ثروت سازی در اقتصاد خارجی بیشتر 

شود و دولت باید تنش زدایی کند.
 در حال حاضر سیاستی که دولت در پیش گرفته است، 
بی‌اعتنایی به طرف‌های برجام است‌ و نتیجه‌ آن، نقش بازیگران 
مثل بنت است که مقامات کاخ سفید را وادار می‌کند تا بلوف‌‌های 
موضع‌گیرانه‌ای علیه ایران مطرح کنند که خودشان هم می‌دانند 
عملیاتی نخواهد شد. لذا دولت باید تنش زدایی در خارج و 

واقع‌گرایی در جامعه را در دستور کار قرار بدهد.
* کارشناس سیاست خارجی و نماینده سابق مجلس
منبع: خبرانلاین

کراوس اوور چینی بر پایه هوندا

سیمینگ یک کراس اوور دیگر هم در کاتالوگ فروش خود 
دارد که بر پایه هوندا اکس آر-ویی توسعه یافته است. خودرو 
از منظر ابعاد برابر با 4280 میلیمتر در طول، 1772 میلیمتر 
در عرض و 1625 میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله 
بین محورهای آن نیز برابر با 2610 میلیمتر است. وزن خالص 
با توجه به تریم 1572 تا 1606 کیلوگرم محاسبه شده است. 
در تریم پرچمدار اکس- ان ویی از باتری 53.6 کیلووات 
ساعت با برد حرکتی 401 کیلومتر استفاده شده است. با 
استفاده از فناوری شارژ سریع طی 30 دقیقه ظرفیت باتری 
از 0 به 80 درصد می رسد. برای شارژ کامل با شارژ معمولی 
به 9 ساعت زمان نیاز است. موتور الکتریکی این محصول برابر 
با 163 اسب بخار خروجی دارد و گشتاور نیز برابر با 280 
نیوتن متر محاسبه شده است. بیشینه سرعت برابر با 140 
کیلومتر برساعت است. مجموعه پیشرانه با جعبه دنده تک 
سرعته هماهنگ می شود که با محور جلو در ارتباط است. 
رینگ ها در حالت استاندارد 17 اینچی آلومینیومی هستند. 

سیستم ترمز در تمامی چرخ‌ها دیسکی است.

نگاه

تخت گاز

حضرت محمد )ص(: 

سخاوتمند به خدا نزدیک و به مردم نزدیک و به بهشت نزدیک و از جهنم 
دور است و بخیل از خدا دور و از مردم دور و از بهشت دور و به جهنم 

نزدیکست نادان سخاوتمند نزد خدا از عالم بخیل محبوب‌تر است. 
)نهج الفصاحه(


